
Jūnijs Gulbenes novadā

I ZP I LDD IREKTORA V IETN IEKA  Z IŅOJUMS



Projekti

Būvdarbi
Norit pašvaldības autoceļa "Siltais - Ušuri" atjaunošana Līgo pagastā un
Baložu ielas pārbūves būvdarbi, šiem mērķiem ir iespēja lūgt aizņēmumu
Valsts kasē. 
Ieklāts asfalts Zaļajā, Kļavkalnu, Rūpniecības ielās, Mototrases ceļā.

Spārītes parks
Pabeigti Spārītes parka labiekārtošanas darbi Lavijas-Krievijas pārrobežu
sadarbības programmas projekta ietvaros.

Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras uzlabošana Gulbenes novadā
Pabeigti būvdarbi Tirzas doktorātā, noslēgumam tuvojas būvdarbi
Stāmerienas doktorātā, uzsākti būvdarbi Jaungulbenes un Lizuma
doktorātos.

Ūdens un kanalizācijas tīklu izbūve
Pabeigti ūdens un kanalizācijas tīklu izbūves darbi Litenē.

Ražošanas/noliktavu ēkas
Sagatavotas ražošanas/noliktavu ēku Lizumā un Gulbenē būvniecības
ieceres, patlaban norit intensīvs darbs pie ēku projektēšanas.

Atskurbtuves telpu ierīkošana
Noslēgts iepirkuma līgums par tehniskās dokumentācijas izstrādi un
būvdarbiem atskurbtuves telpu ierīkošanai VP VRP Gulbenes iecirkņa telpās.



Projekti

Energoefektivitātes plāns
2020.gada 20.jūnijā Zaļā tirdziņa norises laikā pašvaldības speciālisti
informēja iedzīvotājus par pašvaldības energoefektivitātes plāna izstrādi un
veicināja izpratni par energoefektivitāti un tās nozīmi ikdienā.

Līdzdalības budžets
Izsludināts līdzdalības budžeta projektu konkurss. Iesniegumu iesniegšana
līdz 2020.gada 5.augustam. Līdzdalības budžeta projektu konkursa
popularizēšanas nolūkā 2020.gada 20.jūnijā Attīstības un projektu nodaļas
speciālisti Zaļā tirdziņa norises laikā informēja iedzīvotājus par iespēju
iesniegt projektu idejas un konkursa norises kārtību.

Gulbenes novada vispārējo izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana
Norisinās būvdarbi Gulbenes novada valsts ģimnāzijas ēkas kāpņutelpā un
Gulbenes novada sākumskolas ēkā.
Dzelzceļa līnija Gulbene-Balvi
Sakārtota dzelzceļa līnijas Gulbene-Balvi robeža, kā arī nogreiderēta klātne
un noslēgts līgums par barjeru un atpūtas vietu ierīkošanu.
"Starteris"
Šodien pēdējā diena, kad ir iespēja pieteikties Gulbenes novada pašvaldības
organizētajā konkursā “Starteris” komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai.



Saimnieciskie jautājumi
Apkures uzlabošanas darbi
Līgo tautas namā un Druvienas katlu mājā norit apkures sistēmu uzlabošanas
darbi.

Degradētās būves
Apzinātas pašvaldības īpašumā esošās degradētās būves, atsevišķas no
kurām paredzēts demontēt  šajā  gadā šim mērķim budžetā paredzēto līdzekļu
ietvaros.

Novada dzīvojamais fonds
Šajā nedēļā tiks pabeigtas sarunas ar pagastu pārvaldēm par novada
dzīvojamo fondu, kopā tika meklēti risinājumi situācijas uzlabošanai, tālāk
pagastu pārvaldēm jāpilda uzdotie uzdevumi, pēc 6 mēnešiem notiks
atkārtotas tikšanās, lai atskaitītos par paveikto.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskā stāvokļa novērtējums
Veikts pašvaldībai 100% piederošu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskā
stāvokļa novērtējums, un izdarīta analīze par ieguldījumu veikšanas
lietderīgumu, Tautsaimniecības komitejas jūlija sēdē attiecīgais jautājums tiks
virzīts lēmuma pieņemšanai, kas vienlaikus ir prasība no Valsts kontroles.



Saimnieciskie jautājumi

Mežu īpašumu apsaimniekošanas plāns
Turpinās darbs pie pašvaldības mežu īpašumu apsaimniekošanas plāna
izstrādes.

Skolēnu maršruta loģistikas tīkls
Norit darbs pie skolēnu maršruta loģistikas tīkla 2020./2021.gadam izstrādes.

Nedzīvojamo ēku pārvaldīšanas noteikumu izstrāde
Norit darbs pie pašvaldības īpašumā esošu nedzīvojamo ēku pārvaldīšanas
noteikumu izstrādes, noteikumus paredzēts virzīt izskatīšanai Tautsaimniecības
komitejas 2020.gada jūlija sēdē.

Latvāņu apkarošana
Turpinās latvāņu apkarošana atsevišķos pagastos un Gulbenes pilsētā.



Izglītība

Stipendijas
Par augstiem mācību sasniegumiem un aktīvu sabiedrisko darbu 2019./2020.m.g. 33 novada
vidusskolēni saņēma stipendijas Gulbenes novada pašvaldības izglītības iestāžu
izglītojamajiem 130 euro apmērā;
4.06. līdz 19.06. 12.klases absolventi varēja pieteikties Gulbenes novada Izglītības pārvaldes
sadarbībā ar vācu mecenātiem izsludinātajai   vienreizējai stipendijai 800 euro apmērā.
Saņemti 8 pieteikumi, stipendiju saņems 5 absolventi.

Izlaidumi
12.un 13.jūnijā pamatskolās tika svinēti 9.klašu skolēnu izlaidumi, kuros piedalījās absolventi, vecāki
un pedagogi, un skolas darbinieki. Pasākumi noritēja sirsnīgā un ģimeniskā atmosfērā, to ļoti
pozitīvi novērtēja pasākuma dalībnieki.



Izglītība

Gulbenes novada valsts ģimnāzijas skolēnu mācību uzņēmums "Clean Clever"
Aizvadītas Jauno uzņēmēju dienas  2020, kurās noskaidroti Latvijas labākie skolēnu mācību
uzņēmumi (SMU) un praktiskās uzņēmējdarbības izglītības pedagogi valstī.  Tiesības pārstāvēt
valsti Eiropas labāko mācību uzņēmumu konkursā šī gada jūlijā izcīnījis Gulbenes novada valsts
ģimnāzijas skolēnu mācību uzņēmums "Clean Clever",  kas piedalīsies tiešsaistes Eiropas finālā.
Iespēju piedalīties starptautiskā konkursā Latvijas labākajam SMU nodrošina Latvijas Investīciju un
attīstības aģentūra.

Bērnu nometņu konkurss
12.jūnijā noslēdzās Gulbenes novada pašvaldības bērnu nometņu projektu konkurss, nometņu satura
īstenošanai 100% apmērā  finansējumu saņēma 5 nometnes, 50% apmērā 2 nometnes.



Kultūra
Teātris ap limuzīnu
Jūnijā visas Kultūras pārvaldes struktūrvienības bija
iesaistītas Līgo video sveiciena "Teātris ap limuzīnu"
filmēšanā, kuru pirmo reizi publiski parādījām 19.jūnijā.

Līgo svētku aktivitātes
No 20.06. līdz 23.06. novadā (pilsētā un pagastos) notika vairākas un dažādas Līgo svētku
aktivitātes - dažādas meistarklases par Līgo rituāliem, leģendārās filmas "Limuzīns Jāņu nakts
krāsā" rādīšana, izstādes, mini koncerti, kā arī pārvaldes video sveiciena "Teātris ap limuzīnu"
demonstrēšana.

Plāns aktivitātēm jūlijā 
Notika jūlija aktivitāšu plānošana visā novadā, tai skaitā Pilsētas svētku programmas precizēšana.



Kultūra
Investīciju projekti
Gulbenes novada pašvaldība, saskaņā ar 2020.gada
12.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.278 “Noteikumi
par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām
izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes 

izveidot mūsdienīgu mobilo kino komplektu, lai palielinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu un
kultūras piedāvājuma klāstu, apjomu, kvalitāti un   konkurētspēju – būtiski uzlabojot digitālo
produktu un pakalpojumu (kino filmas, tiešraides, lieli publiskie pasākumi, uzrunas u.c.)
pieejamību Gulbenes novadā;
īstenot Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja izstāžu, ekspozīciju un darba telpu
atjaunošanu  Sarkanās pils ēkā un veidot pils torņa skatu laukumu kā jaunu tūrisma objektu.

mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, iesniedza investīciju projektu
pieteikumus Kultūras ministrijai par pašvaldības kultūras un kultūrvēsturiskā mantojuma
saglabāšanas jomu investīciju projektiem, kuru īstenošanu iespējams uzsākt ne vēlāk kā līdz
2021.gada otrajai pusei un kas nav Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības
līdzfinansētie projekti. 
Iesniegtie projekti:



Bibliotēku darbs
Darbs bibliotēkās
Novada bibliotēkās darbs atgriezies ierastajā režīmā, ievērojot drošības pasākumus. 
Bibliotēkas sākušas organizēt pasākumus un aktivitātes saviem iedzīvotājiem, piemēram,
19.jūnijā novada bibliotēka ir noorganizējusi izzinošo ekspedīciju pa Gulbenes pilsētas parkiem ar
profesionāla lektora stāstījumu, kur piedalījās 25 cilvēki. 
Šodien, 30.jūnijā notiks tikšanās ar modes mākslinieci Asnati Smelteri, lai klausītos par modi un
Trešo Atmodu no modes mākslinieces skatpunkta.

"Ceļojums ar dzejniekiem"
Valsts kultūrkapitāla fonds 2.projektu
konkursā ir atbalstījis bibliotēkas
izstrādāto projektu "Ceļojums ar
dzejniekiem", kura aktivitātes norisināsies
septembrī, kad ir Dzejas dienas.



Sports
Sporta pasākumi, treniņi
Beidzoties ārkārtējai situācijai valstī, arī sporta jomā
atsākušies dažādi sporta pasākumi un atvērtas Gulbenes
novada sporta bāzes publiskiem treniņiem. Sporta zāles
apmeklējumi atļauti bez obligātā sertificētā trenera
klātbūtnes, tomēr joprojām saglabājas ierobežojumi.

Attīstības plāns
Gulbenes novada sporta attīstības plāna
2018.-2022.gadam aktualizācija iegājusi "finiša taisnē".
Kopš 19.jūnija Gulbenes novada mājas lapā ievietots
paziņojums par līdzdalības iespējām Gulbenes novada
sporta attīstības plāna 2018.-2022.gadam grozījumu
izstrādes procesā.



Tūrisms
Elektrovilcieniņš
Jūnija sākumā darbību uzsācis elektrovilcieniņš.

Stāmerienas pils
Norit diskusijas un darbs pie Stāmerienas pils darbības stratēģijas izstrādes.

Zaļais tirdziņš
2020.gada 20.jūnijā tika organizēts Zaļais tirdziņš.

"Perons 13"
Norit gatavošanās darbi izlaušanās istabas spēles “Perons 13” atklāšanai
2020.gada 1.jūlijā.



Personāls
Projektu vadītājs
25.jūnijā pašvaldības administrācijā darba gaitas uzsāka Attīstības un projektu nodaļas projektu
vadītāja Andra Dunda, kura strādās ar projektiem, kas saistīti ar energoefektivitātes uzlabošanas
pasākumiem, kā arī piedalīties būvprojektu izstrādes un būvniecības procesos.

Jurista palīga amata vieta
Uz vakanto Gulbenes novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurista palīga amata vietu tika
saņemti septiņi pieteikumi, uz darba interviju tika uzaicināti pieci pretendenti. Pretendentu atlase
noslēdzās bez rezultāta.

Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā
Aktīvās nodarbinātības pasākuma "Nodarbinātības pasākumi
vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās,
speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs" ietvaros Gulbenes
novada pašvaldības iestādēs atbalstīta 27 darba vietu izveide
(labiekārtošanas strādnieki, aprūpētāji sociālās aprūpes centros,
jaunatnes darbinieki, ekskursiju organizators, projektu vadītājs,
sociālo mediju speciālists, ekonomists u.c.), laika periodā no 1.jūlija
līdz augusta beigām nodrošinot darbu  27 skolēniem.



Meta izstrāde Gulbīšu parka atjaunošanai
Metu konkursa "Meta izstrāde Gulbīšu parka atjaunošanai Rīgas ielā 46B, Gulbenē" godalgoto vietu
ieguvēji:
1.vieta - mets ar devīzi “SSSOOO”, autors SIA “DJA”, balvā 4000 eiro. Orientējošās būvdarbu izmaksas
– 832 000 eiro bez PVN.
2.vieta – mets ar devīzi “GGVBM”, autors SIA “ALPS ainavu darbnīca” sadarbībā ar SIA “Lauder
Architects”, balvā 2000 eiro. Orientējošās būvdarbu izmaksas – 910 000 eiro bez PVN.
3.vieta – mets ar devīzi “GULBJU EZERS”, autors SIA “RUUME arhitekti”, balvā 1000 eiro. Orientējošās
būvdarbu izmaksas – 750 000 eiro bez PVN.
Gaujas krasta nostiprināšanu Lejasciema pagastā
Gulbenes novada pašvaldība ir uzsākusi Gaujas krasta
nostiprināšanu Lejasciema pagastā pie ceļa “Lejasciems-
Mālmuiža”. Tiks veikta šīs vietas novērošana, lai pārliecinātos
vai izvēlētā metode strādā.

Dažādi jautājumi

Ezeru izpēte
No 7. līdz 15.jūlijam  piecos ezeros un Pededzes upē speciālisti
veiks izpēti, lai pēc tam sniegtu rekomendācijas
ekspluatācijas noteikumiem. Tiks organizētas arī sabiedriskās
apspriešanas.



SIA Gulbenes nami
Noslēdzies SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amata konkurss un
29.jūnijā dalībnieku sapulcē pieņemts lēmums par Intas Petronienes
iecelšanu SIA “Gulbenes nami” valdes locekļa amatā ar 2020.gada 8.jūliju.

Kapitālsabiedrības



Sandis Sīmanis
30.06.2020.


